30  SEGUNDA-FEIRA, 17 - DEZEMBRO - 2018   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

na Av: João da Mata e Silva, s/n, Vila Viana, CEP: 65943-000 – For-
mosa da Serra Negra/MA. TIPO: Menor Preço por Item. REGIME
DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço unitário. DIPLOMA LE-
GAL: Lei Federal n° 10.520/02, subsidiariamente com a Lei Federal
Nº 8.666/93. OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço supra, das
08:00 às 12:00h, de segunda a sexta – feira podendo ser consultado
gratuitamente e adquirido mediante a entrega de 2 (duas) resmas de
papel A4. Formosa da Serra Negra/MA, 12 de Dezembro de 2018.
ROMULO DE ARAUJO AKASHI- Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018/CPL.
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Mara-
nhão, inscrita no CNPJ nº 01.616.684/0001-13. Através do Pregoeiro
e Equipe de apoio, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para Execu-
ção de Serviços de Roço de Ruas, Pintura, Recuperação de Meio Fio
e Sarjetas, em conformidade com o Anexo I (Termo de Referencia).
DATA DE ABERTURA: 26/12/2018 ás 15:00 horas  na sede da Pre-
feitura Municipal, situada na Av: João da Mata e Silva, s/n, Vila Via-
na, CEP: 65943-000 – Formosa da Serra Negra/MA. TIPO: Menor
Preço por Item. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço
Unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, subsidiaria-
mente com a Lei Federal Nº 8.666/93. OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço supra, das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta – feira podendo
ser consultado gratuitamente e adquirido mediante a entrega de 2 (duas)
resmas de papel A4. Formosa da Serra Negra/MA, 12 de Dezembro de
2018. ROMULO DE ARAUJO AKASHI- Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018/CPL. A
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Mara-
nhão, inscrita no CNPJ nº 01.616.684/0001-13. Através do Pregoeiro
e Equipe de apoio, torna público que realizará licitação na modalida-
de Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de Empresa para forne-
cimento de peças para veículos leves, pesados e serviços mecânicos,
em conformidade com o Anexo I (Termo de Referencia). DATA DE
ABERTURA: 27/12/2018 ás 9:00 horas  na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Av: João da Mata e Silva, s/n, Vila Viana, CEP:
65943-000 – Formosa da Serra Negra/MA. TIPO: Menor Preço por
Item. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço unitário.
DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, subsidiariamente
com a Lei Federal Nº 8.666/93. OBTENÇÃO DO EDITAL: no en-
dereço supra, das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta – feira poden-
do ser consultado gratuitamente e adquirido mediante a entrega de
2 (duas) resmas de papel A4. Formosa da Serra Negra/MA, 12 de
Dezembro de 2018. ROMULO DE ARAUJO AKASHI- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
de expediente, destinadas a manutenção das diversas Secretarias, des-
te Município. ABERTURA: 31 de dezembro de 2018, ás 08:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO
LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL:
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Co-
missão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de
La Roque s/n – Cidelândia – MA. Das 8 ás 12 hs onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor
de R$ 40,00 (quarenta reais) através de Documento de Arrecadação
Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.
Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
construção, de interesse da Administração Pública Municipal  ABER -
TURA: 31 de dezembro de 2018, ás 10:00 horas. ENDEREÇO:Av.
Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPOLICITAÇÃO:Me-

nor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus ane-
xos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelân-
dia – MA. Das 8 ás 12 hs onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 40,00 (quarenta
reais) através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM ou
ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domin-
gos Soares - PREGOEIRO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ZÉ  DOCA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2018. A Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Zé Doca - Ma, na forma
da Lei Federal n• 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se sub-
sidiariamente a Lei Federal n• 8.666/93 e suas alterações, comunica
que no dia 31.12.2018 às 09:00 horas, fará licitação para aquisição de
produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar - PNAE. na
modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço. Os interessados
deverão procurar à sede da Prefeitura Municipal, na Av. Militar, s/nº
- Vila do BEC – Zé Doca - Ma. E o edital e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação de 2ª
a 6ª feira das 08h00min às 12h00min, onde poderá ser consultado e/
ou obtido gratuitamente mediante ao recolhimento da importância de
R$ 30,00 (trinta reais) através de DAM (documento de arrecadação
municipal). Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na
Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente. Base
Legal Lei nº 8.666/93 e seus Articulados. Zé Doca - Ma, 11 de dezem-
bro de 2018. - Herbert Costa Penha Junior - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2018. A Comissão Per-
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Zé Doca - Ma, na
forma da Lei Federal n• 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se
subsidiariamente a Lei Federal n• 8.666/93 e suas alterações, comu-
nica que no dia 31.12.2018 às 15:00 horas, fará licitação para aqui-
sições de medicamentos e material médico, hospitalar e laborato-
rial e correlato para o Município, na modalidade Pregão Presencial
do tipo Menor Preço. Os interessados deverão procurar à sede da
Prefeitura Municipal, na Av. Militar, s/nº - Vila do BEC – Zé Doca
- Ma. E o edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sala da Comissão Central de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min
às 12h00min, onde poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente
mediante ao recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais)
através de DAM (documento de arrecadação municipal). Esclareci-
mentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente
de Licitação, no horário de expediente. Base Legal Lei nº 8.666/93 e
seus Articulados. Zé Doca - Ma, 11 de dezembro de 2018. - Herbert
Costa Penha Junior - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018-SRP-CPL/PMB. A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15
de Novembro, nº 229, Centro, Bacabal, Estado do Maranhão, através
do Pregoeiro Municipal, torna público, que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, na sua forma Presencial, do tipo Menor Preço por
Item, tendo por objeto o Registro de Preços para Eventual Aquisição
de Combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender a de-
manda da Administração Pública deste município, conforme edital
e anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 28
de dezembro de 2018, às 08h:00min (oito horas), na sala de reuni-
ões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados gratui-
tamente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03
(três) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm,
75g/m², ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo ende-
reço. Bacabal – MA, 12 de dezembro de 2018. CARLOS HENRI-
QUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.